
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 도시과

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시관리계획수립 및 집행 (단위:천원)

도시과 16,119,513 17,420,794 △1,301,281

균 6,058,000

도 100,000

시 9,961,513

도시개발 4,121,239 6,157,196 △2,035,957

도 50,000

시 4,071,239

도시관리계획수립 및 집행 454,800 80,880 373,920

도시관리계획 수립 454,800 80,880 373,920

201 일반운영비 71,180 66,380 4,800

01 사무관리비 28,880 24,080 4,800

○ 도시계획위원회 회의참석 수당
14,000

○ 도시계획시설 결정 등 신문공고료
4,000

○ 개발행위허가 담당자 급식비 지급
3,840

○ 전문서적(법령, 해설집, 도시계획품셈등)
540

○ 전문건설업 수첩 제작
700

○ 중대재해예방 안전용품 구입
800

○ 건설안전 관계 공무원 역량강화 워크숍
5,000

02 공공운영비 42,300 42,300 0

○ 토지이용계획 승인 담당공무원 재정보험
300

○ 도시계획정보체계(UPIS)시스템 H/W유지관리
비 18,000

○ 국토이용정보 통합플랫폼(KLIP) DB 구축 및
관리비 22,000

○ 개발행위허가 업무용 차량유지비
2,000

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0

○ 도시계획 업무추진 여비
4,500

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○ 도시안전국 주요시책 추진
7,000

○ 도시계획 및 개발시책 추진
3,000

401 시설비및부대비 369,120 0 369,120

01 시설비 369,120 0 369,120

100,000원*14명*10회

2,000,000원*2개사*1회

8,000원*4명*12월*10회

540,000원

7,000원*100장

200,000원*4명

5,000,000원

150,000원*2명

18,000,000원

22,000,000원

200,000원*1대*10월

10,000원*5명*90일

7,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시관리계획수립 및 집행 (단위:천원)

○ 도시기본계획 및 도시관리계획 재정비 용
역 369,120

도시환경 조성 161,519 111,396 50,123

도 50,000

시 111,519

도시 경관사업 33,600 34,600 △1,000

201 일반운영비 3,600 4,600 △1,000

02 공공운영비 3,600 4,600 △1,000

○ 정읍사 가는 길 가로경관 개선사업 경관조
명 전기 요금 540

○ 거리인테리어사업지구 상수도 요금
60

○ 거리인테리어사업지구 시설물 유지관리
3,000

401 시설비및부대비 30,000 30,000 0

01 시설비 30,000 30,000 0

○ 우범지역 환경정비사업(셉테드)
30,000

도시 디자인 정책개발 사업 34,752 36,352 △1,600

201 일반운영비 32,352 33,952 △1,600

01 사무관리비 32,352 33,952 △1,600

○ 총괄계획가 자문수당
18,400

○ 공공조형물 심의위원회 참석수당
3,200

○ 경관 및 공공디자인 위원회 참석수당
7,200

○ 도시디자인 업무추진 급식비
1,152

○ 도시디자인 업무추진 사무용품 구입
2,400

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 도시디자인 업무추진 여비
2,400

도시미관 개선 43,167 40,444 2,723

101 인건비 5,049 4,926 123

04 기간제근로자등보수 5,049 4,926 123

○ 도시미관 정비 인부임
5,049

201 일반운영비 35,718 33,118 2,600

01 사무관리비 24,718 23,118 1,600

○ 도시미관 정비용 물품 구입
1,800

○ 도시미관 정비 홍보물 제작
550

369,120,000원

45,000원*12월

5,000원*12월

3,000,000원*1식

30,000,000원*1식

200,000원*4명*23회

100,000원*8명*4회

100,000원*12명*6회

8,000원*2명*12월*6회

200,000원*12월

20,000원*2명*60일

78,880원*2명*32일

150,000원*12월

5,500원*100장



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시환경 조성 (단위:천원)

○ 도시미관 정비 단속원 피복비(하절기, 동
절기) 구입 800

○ 도시미관 정비 업무추진 급식비
1,728

○ 광고물관리 심의위원회 참석수당
1,200

○ 도시미관 정비 자동경고발신시스템(AWCS)
운영 임대료 17,640

○ 중대재해 안전용품 구입
1,000

02 공공운영비 11,000 10,000 1,000

○ 도시미관 정비 차량 유지관리
8,000

○ 도시미관 정비 자동경고발신시스템 운영
통신요금 2,400

○ 도시미관 정비 업무용 휴대전화 통신요금
600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 도시미관 정비 업무추진 여비
2,400

지역밀착형 주민제안(도시경관) 50,000 0 50,000

도 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 내장상동 송학마을 개선사업
50,000

도 50,000

도시가로망 도로개설사업 3,504,920 5,964,920 △2,460,000

당현마을~체육공원 연결도로 개설 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,500,000 0 2,500,000

○ 당현마을~체육공원 연결도로 개설
2,500,000

도시계획도로개설사업 1,004,920 3,664,920 △2,660,000

201 일반운영비 2,520 2,520 0

01 사무관리비 2,520 2,520 0

○ 도시계획도로 개설사업추진 급식비
1,920

○ 도시계획도로 개설사업 안전용품 구입
600

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 도시계획도로(장기미집행)업무추진여비
2,400

200,000원*2명*2회

8,000원*3명*12월*6회

100,000원*4명*3회

1,470,000원*12월

200,000원*5명

8,000,000원*1대

200,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*2명*60일

50,000,000원

2,500,000,000원*1식

8,000원*2명*12월*10회

200,000원*3명

10,000원*3명*80일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시개발
단위: 도시가로망 도로개설사업 (단위:천원)

401 시설비및부대비 1,000,000 3,660,000 △2,660,000

01 시설비 993,700 3,643,692 △2,649,992

○ 장기미집행 도시계획도로 보상 및 정비
993,700

03 시설부대비 6,300 16,308 △10,008

○ 장기미집행 도시계획도로 보상 및 정비
6,300

도시기반 조성 168,646 829,646 △661,000

자전거 도로 168,646 829,646 △661,000

자전거이용활성화사업 168,646 829,646 △661,000

201 일반운영비 114,986 94,986 20,000

01 사무관리비 1,986 1,986 0

○ 시민 자전거보험 가입 홍보물 제작 1,686

― 전단지 486

― 현수막 1,200

○ 자전거이용 활성화 홍보 및 현수막제작
300

02 공공운영비 113,000 93,000 20,000

○ 시민 자전거보험 가입
110,000

○ 공영자전거 운영 및 수리
3,000

202 여비 1,660 1,660 0

01 국내여비 1,660 1,660 0

○ 자전거 활성화사업 업무추진
1,660

401 시설비및부대비 50,000 730,000 △680,000

01 시설비 50,000 730,000 △680,000

○ 자전거도로 시설정비(53개노선)
50,000

402 민간자본이전 2,000 3,000 △1,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 2,000 3,000 △1,000

○ 자전거 안전모 보급 2,000

도시정비 11,778,698 10,369,632 1,409,066

균 6,058,000

도 50,000

시 5,670,698

가로보안등 설치 운영 3,570,609 4,513,121 △942,512

도 50,000

시 3,520,609

가로 보안등 설치운영 3,520,609 4,513,121 △992,512

201 일반운영비 1,687,609 1,657,609 30,000

01 사무관리비 1,302 1,302 0

보상 및 공사 1,000,000,000원*99.37%

보상 및 공사 1,000,000,000원*0.63%

4,860부*100원

50,000원*24개소

60,000원*5개소

110,000,000원*1식

50,000원*20대*3회

10,000원*2명*83일

50,000,000원*1식

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시정비
단위: 가로보안등 설치 운영 (단위:천원)

○ 가로(보안)등 점검 야간순찰 급식비
1,152

○ 가로등자재 보관창고 부지 임대
150

02 공공운영비 1,686,307 1,656,307 30,000

○ 가로(보안)등 안전점검,유지관리수수료
23,400

○ 읍면동 가로(보안)등 전기요금
1,630,000

○ 가로등 원격감시제어시스템 통신요금
4,680

○ 가로등 원격제어설비 중계기 유지보수
23,727

○ 가로등 고장 접수프로그램 사용료
4,500

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○ 가로(보안)등 업무추진 여비
3,000

206 재료비 450,000 450,000 0

01 재료비 450,000 450,000 0

○ 가로(보안)등 고효율 램프구입
300,000

○ 가로(보안)등 점멸기, 등기구 등 구입
150,000

401 시설비및부대비 1,380,000 2,402,512 △1,022,512

01 시설비 1,380,000 2,402,512 △1,022,512

○ 읍면동지역 가로(보안)등 유지관리보수
750,000

○ 가로(보안)등 신설(23개 읍면동)
400,000

○ 가로(보안)등 정비(23개 읍면동)
150,000

○ 전기설비 부적합 가로(보안)등 정비(23개
읍면동) 80,000

지역밀착형 주민제안(가로등) 50,000 0 50,000

도 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

도 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 신태인읍 관내 가로등 설치공사
20,000

도 20,000

○ 정우면 방범 취약지구 가로(보안)등 설치
공사 20,000

도 20,000

8,000원*4명*36회

150,000원*1회

18,000원*1,300등

1,630,000,000원

1,500원*260개소*12월

296,580,000원*8%

375,000원*12월

20,000원*2명*75일

100,000원*3,000개

100,000원*1,500개

750,000,000원

400,000,000원

3,000,000원*50등

200,000원*400등

20,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시정비
단위: 가로보안등 설치 운영 (단위:천원)

○ 감곡면 관내 가로등 설치공사
10,000

도 10,000

지역개발사업 8,208,089 5,856,511 2,351,578

균 6,058,000

시 2,150,089

지역개발지원/내장산리조트 연결도로 조성사업 8,106,509 4,254,968 3,851,541

균 6,058,000

시 2,048,509

101 인건비 22,409 0 22,409

04 기간제근로자등보수 22,409 0 22,409

○ 용산호 VR체험장 운영요원 인부임(3~12월)
22,409

201 일반운영비 20,520 2,388 18,132

01 사무관리비 11,120 2,388 8,732

○ 지역개발사업 업무추진
1,920

○ 용산호 VR체험장 운영(집기)물품 구입(사무
, 전산, 청소용품 등) 3,600

○ 용산호 VR체험장 간판 및 운영 안내판 구입
5,000

○ 중대재해예방 안전관련용품 구입
600

02 공공운영비 9,400 0 9,400

○ 용산호 수변생태공원 워터스크린 유지(청
소)관리 3,200

○ 용산호 수변생태공원 VR체험장 유기시설
검사료 600

○ 용산호 수변생태공원 VR체험장 유지보수비
2,000

○ 용산호 수변생태공원 공공요금(전기, 상수
도 등) 납부 3,600

202 여비 5,580 5,580 0

01 국내여비 5,580 5,580 0

○ 지역개발사업 업무추진 여비(업무협의, 현
장점검 등) 2,800

○ 지역개발사업 업무추진 여비(설명회, 교육
참석, 선진지 견학 등)

2,780

401 시설비및부대비 8,058,000 4,247,000 3,811,000

균 6,058,000

시 2,000,000

01 시설비 7,742,855 4,235,533 3,507,322

○ 내장산리조트연결도로 조성사업
6,042,855

균 6,042,855

10,000,000원

2,240,880원*1명*10월

8,000원*2명*12월*10회

300,000원*12월

5,000,000원

200,000원*3명

100,000원*8월*4회

200,000원*3대

2,000,000원*1식

300,000원*12월

10,000원*2명*140일

10,000원*2명*139일

6,058,000,000원*99.75%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 도시과
정책: 도시정비
단위: 지역개발사업 (단위:천원)

○ 내장산리조트연결도로 조성사업 부족분
1,700,000

02 감리비 300,000 0 300,000

○ 내장산 리조트 연결도로 조성사업(터널)
건설사업관리용역(불용액)

300,000

03 시설부대비 15,145 11,467 3,678

○ 내장산리조트연결도로 조성사업
15,145

균 15,145

정읍역 광장 관리 1,580 1,601,543 △1,599,963

101 인건비 1,580 1,543 37

04 기간제근로자등보수 1,580 1,543 37

○ 정읍역광장 예초작업
1,580

시도22호선 병목구간 확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 시도22호선 병목구간 확포장공사 실시설계
용역 100,000

행정운영경비 50,930 64,320 △13,390

기본경비 50,930 64,320 △13,390

기본경비 50,930 64,320 △13,390

201 일반운영비 24,762 24,762 0

01 사무관리비 24,762 24,762 0

○ 도시과 기본사무관리비
24,762

202 여비 13,368 13,368 0

01 국내여비 13,368 13,368 0

○ 도시과 기본업무 추진여비
13,368

203 업무추진비 7,400 8,900 △1,500

01 기관운영업무추진비 3,800 3,800 0

○ 도시안전국 기관운영 업무추진비
3,800

04 부서운영업무추진비 3,600 5,100 △1,500

○ 부서운영 업무추진비(20명이하)
3,600

204 직무수행경비 5,400 5,400 0

01 직책급업무수행경비 5,400 5,400 0

○ 직책급 업무수행경비 5,400

― 도시안전국장 4,200

― 도시과장 1,200

1,700,000,000원

300,000,000원

6,058,000,000원*0.25%

197,450원*4명*1일*2회

100,000,000원*1식

24,762,000원

13,368,000원

3,800,000원

300,000원*12월

350,000원*1명*12월

100,000원*1명*12월


